Hadrianus, abbas monasterii S. Petri apud Cantuariam, 267.

Hadrianus, notarius Panormitanus, 152.

Hereses. In debellandis hæresibus plurimum laboravit Gregorius, 79, 213, 291, 502. *Vide* Agnothe, Euty-chius. Quomodo cum his qui de hæresi

falso infamantur, agendum, 212. Nemo sub falso hæresis nomine vexandus, 259. Hæresis suspicione laborantes, post oblatos fidei sue libellos, absolvendi, 147, 148, 149, 258, 259.

Hæretici ad Ecclesiam redeuntes qui suscipiebant, 295. Misericordiam erga hæreticos prudentia temperavit Gregorius, 228.

S. Hermæ monasterium apud Panormum, unum ex Gregorianis, 206. *Ἡρώδης* quid significet, 177, 178, 180.

Hierax. Hujus circa resurrectionem error a S. Epiphano confutatus, 52. Hieronymus defensor Alpii Cot-tiarum, 64.

Hilarion, abbas, sub quo militavit Gregorius, 24, 205. De Hilarione illo error Baroni, 24.

Hilarius subdiaconus, calumniator, ab officio dejectus, 144.

Hilarius, notarius Germaniciani, 64. Hispanie status sub initio pontificatus Gregorii, 222. Sub Recharedo rege, 287.

Homilia. Quot homiliae in Evangelia Gregorius scripserit, 7, 192, 197, 198. Quadraginta duas enumerat Sigibertus Gemblacensis, 196. Harum viginti per stationes coram populo declamavit, 50, 171, 197. Totidem dictavit, quæ propter languorem stomachi aliis pronuntiare permisit, 50, 171.

Honoratus, archidiaconus Ecclesie Salonitanæ, 87. Ad presbyteratum invitatus provehitur, *ibid.* Ad sedem apostolicam appellat, 255. Ad pristinum gradum revocari jubetur, 87, 88, 128, 253. In Salonitanum archiepiscopum eligitur, 128, 254. At Salonitanam sedem Maximo lavandenti cedere cogitur, 245. Ab archidiaconatus munere expleto quinquennio removetur, 244.

Honoratus in locum Laurentii archidiaconi a Gregorio in synodo successus, 256.

Honoratus, Sublacenensis monasterii præpositus, 204.

Honoratus, notarius, 55.

Honorius, Cantuariensis post Justum episcopus, 270.

Horsii abbatis opera ad disciplinam monasticam resarciendam usus est Gregorius, 277.

Hospitalitatis quam studiosus Gregorius, 51, 52. Dominum et Angelum ad mensam suam inter peregrinos sedentes videre meruit, 52.

Hospitio, Barbaricorum dux, Christianus factus, 246.

Humilitatis quantæ fuerit Gregorius, 160, 161, 162, 222. Libros suos quos sibi eloquenter scriptos dixere, hos incultos esse testatur, 173. Libros suos in comparatione tractatum S. Augustini, furem nominavit, 173. Opera sua dum viveret publice legi noluit, *ibid.*, 298. Primum omnium Romanorum pontificum servum servorum se dixit, 222. Dolet ab amico scripturam vitam suam esse cunctis imitabilem, 267. Humilis ejus reponso ad injustas querelas, 283. Semetipsum ex suggestu redarguit, 225. Episcopus loco sibi fratres, moribus patres esse dixit, 250. Debitas sibi pro Anglorum conversione laudes in alios regerit, 260. Presbytero se comparans, illum superiorem ac meliorem pronuntiat, 161. Circa humiles simplex erat ut columba, 125.

Hydruntum, urbs juris Ecclesie Romanæ, 271.

I.

Ibas epistola merito condemnata, 215.

Iberos a schismate ad Ecclesie unitatem Gregorius revocavit, 79.

Idololatæ. Quid pro convertendis idololatris fecerit Gregorius, 246, 278.

Imagines. Quæ fuerit Gregorii de imaginum cultu sententia, 284. Quæ imaginum cultum improbari, *ibid.*, 285. Non ab ipso religionis exordio cepit hic cultus, *ibid.* S. Augustinus et socii Angliam ingredientiæ crucem et imaginem Salvatoris pro vexillo deferunt, 260, 285. S. Gregorii, patris ejus ac matris imagines seu effigies, 176, 177, 199.

Immunitates. Septa ecclesiastica pro asylis habita, 232.

Imperator. Gregorii tempore Constantinopol. Imperator quis diceretur, 33. Gregorii erga imperatorem summa libertas, 240.

Incardinare episcopum quid sit, 92, 95. Clericos alterius parochie in sua ecclesia aliquando incardinavit Gregorius, aliquando in aliena, 94.

Indultus ob damnum monasterio S. Andreae illatum miserabilis transitus, 184.

Infernus. Legatorum Cyriaci de inferni supplicis error, 274. Ignis inferni æternus est, 274. *Vide* Damiani. Cur finita culpa sine fine puniatur, 274. Quos Christus ad inferos descendens liberaverit, 274.

Infirmities Gregorii, 3, 24, 188, 492, 209. Ejus in infirmitatibus mira patientia, 290. Multiplex ejus morbus, 294. Egrotans nihil de pastorali cura remittebat, 288, 290. Aliorum infirmitates quasi in suo corpore sustinebat, 457, 458. De amicorum suorum salute, magis quam de sua sollicitus erat, 294. Summa ejus erga laicos egenes charitas, 55.

Ingundia Sigiberti filia, Hermonegildum maritum causa ad catholicam fidem infectit, 259. In odium catholice fidei ad mortem usque vexata, 222.

Innocentius, Africa præfectus, 175.

Irenæi (S.) scripta vel gesta cum a Gregorio quesita, 295.

Isachius, Jerosolymitanus patriarcha, 220, 293.

Isidorus, Hispanensis episcopus, Gregorii facundiam celebrat, 172, 173.

Italica patricia, 166. Uxor, non parens Venantii exmonachi, 250, 294.

J.

Jadertini episcopi a Maximo Salonitani communione excommunicatione separantur, 129. Relicto Maximo veniam postulant, 129, 150.

Januarius, Carthagenus episcopus, 154, 160. Quod injurias sibi illatas vindicaret, increpatur, 99. Propter mensam ab eo exaratum oburgatur, *ibid.* Ejus in Barbaris ad fidem vocandis socordia carpitur, 216. A clericis et ministris suis despicitur, *ibid.*

Januarius, episcopus Malacitanus, injuste ab episcopis dejectus, a Gregorio restitutus, 48.

Jejunium servare non valens Gregorius Paschali Sabbato, a Domino jejuniandi virtutem mirabiliter obtinet, 24, 25, 209.